ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

^.06 .2019

ПРИКАЗ

утверждении Порядка обучения
по охране труда и проверки знаний требований
охраны труда работников
Отдела образования Администрации
Обливского района

В соответствии со статьей 225 Трудо
Федерации, Постановлением Министерства труд
РФ от 13.01.2003 № 1/29 «об утверждении Порядка
и проверке знаний требований охраны труда рабо г:

ПРИКАЗЫВАЮ:

вого кодекса Российской
а и социального развития
обучения по охране труда
ников организации»,

го.

1. Утвердить Положение о Порядке об)
проверке знаний требований охраны труда работни
Админисграции Обливского района, согласно

2. Ввести в действие Положение о Порядк|'
и проверке знаний требований охраны труда работн
Администрации Обливского района с 11.06.2019

3. Родину Д.Н. ознакомить с Положение
образования Администрации Обливского района
рабочих дней.

4. Контроль исполнения приказа оставля

Заведующий
Отделом образования

Администрации Обливского района
9  ' - л О '
1 “о

№b

^чения по охране труда и
ков в Отделе образования
ожению 1.

е обучения по охране труда
иков в Отделе образования
да.

м всех работников Отдела
под роспись в течение трех

Ю за собой.

Н.А. Малахова

Эльвира Ивановна Попова
8 863 96 21 8 38

Приложение 1
к г(риказу Отдела образования

Администрации
Обливского района
# # Ш .2 0 1 9 №\-

Порядок
обучения по охране труда и проверки знаиий тр

работников Отдела офазов

I. Общие положен

ал'
1.1. Порядок обучения по охране труд

охраны труда работников организаций (д
обеспечения профилактических мер по
травматизма и профессиональных заболев
положения обязательного обучения по ох
требований охраны труда всех работников, в

1.2. Порядок обязателен для испол
исполнительной власти, органами испо,
Российской Федерации, органами местного
организаций независимо от их организац
собственности, работодателями - физическим
заключившими трудовой договор с работодат

1.3. На основе Порядка федеральные
органы исполнительной власти субъектов
местного самоуправления могут устанавлива
организации и проведению обучения по о:
требований охраны труда работников подвед
противоречащие требованиям Порядка.

1.4. Порядок не заменяет специальн
обучения, инструктажа и проверки знаш
органами государственного надзора и контро.

Одновременно с обучением по охра
требований охраны труда, осуществляемым
может проводиться обучение и аттестация ра
направлениям безопасности труда, организуе
надзора и контроля и федеральными орга
порядке, утверждаемом ими по согласова:
социального развития Российской Федерации

1.5. Обучению по охране труда и про
труда в соответствии с Порядком подлежат в
числе ее руководитель.

1.6. Работники, имеющие квалификац
безопасности технологических процессов и п

а и
ее -

сокра
аний

ране
том ч

нения
лните
с̂ амоу
ионнб
и лищ
елем

еоований охраны труда
ания

пр

ых
т р
ля.
не
и в

ботни
мые

тр;

ия

оверки знаний требований
Порядок) разработан для

щению производственного
и устанавливает общие

труда и проверки знаний
исле руководителей.

федеральными органами
льной власти субъектов
лравления, работодателями
-правовых форм и форм
ами, а также работниками,

органы исполнительнои власти,
Российской Федерации, органы
ть дополнительные требования к
хране труда и проверки знаний
омственных им организаций, не

требований к проведению
аботников, установленных

уда и проверкои знании
оответствии с Порядком,

ков организаций по другим
лрганами государственного

яами исполнительной власти в
нию ср Министерством труда и

^ерке знаний требований охраны
се работники организации, в том

,ию ^нженера (специалиста) по
роизводств или по охране труда,